ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 
maioria, em dissonância com o parecer ministerial, pela APROVAÇÃO COM RESSALVAS das 
contas de campanha do candidato José Henrique de Oliveira, determinando a devolução 

ao Tesouro Nacional de R$ 12.402,16 (doze mil, quatrocentos e dois reais e dezesseis 

centavos), nos termos do voto do relator. Vencida a Desa. Ana Paula Serizawa Silva 

Podedworny que votou pela DESAPROVAÇÃO das contas e pela devolução da quantia de 

R$ 17.675,00. 

62  Pje 0601544-27.2018.6.04.0000 

Prestação de Contas

[...]

ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 

unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de 

campanha do candidato ERONILDO BRAGA BEZERRA, determinando a devolução ao 

Tesouro Nacional de R$ 748,32 (setecentos e quarenta e oito Reais e trinta e dois 

centavos), nos termos do voto do relator. 

72  Pje 0602165-24.2018.6.04.0000 

Representante: Wilson Miranda Lima 
Advogados: Neila Maria Dantas Azrak - AM10584, Helder Cintra Bastos - AM 12929, Almir 

Albuquerque Dos Santos Anselmo - AM 8441, Heraldo Antonio Correa Junior - AM 13798,